

Dodatok č. 1 k Zmluve o dielo ev. č. obj.: 213/2022

uzavretej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v. z. n. p.

Článok I. Zmluvné strany

1. Objednávateľ: Trnavská vodárenská spoločnosť, a.s.
So sídlom: Priemyselná 10, 921 79 Piešťany
Štatutárny zástupca: Ing. Vladimír Púčik, predseda predstavenstva a.s.
Ivan Šiška, podpredseda predstavenstva a.s.
IČO: 36 252 484
DIČ: 2020172264
IČ DPH: SK2020172264
Bankové spojenie: VÚB, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK71 0200 0000 2700 0300 2212
Zapísaný v Obch. reg. Okresného súdu Trnava, odd. Sa, vložka č. 10263/T.
(ďalej ako „objednávateľ“)

a

2. Zhotoviteľ: Ing. Marián Sahul STAVEKO
Miesto podnikania: Benkova 13, 949 11 Nitra
Štatutárny zástupca: Ing. Marián Sahul - majiteľ
Osoba oprávnená konať v mene zhotoviteľa:
- vo veciach technických: Ing. Marián Sahul ml.
IČO : 14410923
DIČ : 1020396982
IČ DPH : SK1020396982
Bank. spojenie : Prima banka Slovensko, a.s.
Číslo účtu IBAN: SK85 5600 0000 0008 0415 3002
Zapísaný v živ. reg. vedenom Okresným úradom Nitra, č. živ. reg. 403-3112
(ďalej ako „zhotoviteľ“ a objednávateľ a zhotoviteľ spolu ako „zmluvné strany“)

Článok II. Úvodné ustanovenia

1. Dňa 07. novembra 2022 nadobudla platnosť zmluva o dielo, reg. č. obj.: 213/2022 uzatvorená medzi zmluvnými stranami (ďalej len „zmluva“), na základe ktorej sa zhotoviteľ zaviazal za zmluvne dohodnutých podmienok vykonať dielo „**Výkon zemných a výkopových prác (príprava a úprava staveniska) pri prepojení 32 ks vodovodných prípojok v Meste Vrbové na ulici Štefánikova**“ (ďalej len „dielo“).
2. Realizácia diela bola realizovaná v rámci realizácie prepojenia individuálne určených nehnuteľností v mieste realizácie diela podľa čl. III ods. 2 zmluvy na novú vetvu verejného vodovodu, kde objednávateľ zabezpečoval realizáciu nových navrtávacích pásov a ich dopojenie na jestvujúce vodovodné prípojky. Za účelom umožnenia bezpečného výkonu týchto činností objednávateľa (poskytnutie uvedeného plnenia) bolo nutné zrealizovať rozšírenie výkopov, a to s ohľadom na nevhodnosť podložia. Došlo teda k požiadavke objednávateľa k rozšíreniu plnenia zhotoviteľa poskytovaného v rámci realizácie diela, čo malo vplyv na cenu jeho realizácie. Cena naviacprác (naviacplnenia) poskytnutého zhotoviteľom je vo výške **10.884,09 Eur bez DPH** (DPH 20 %: 2.176,82 Eur, cena s DPH: 13.060,91 Eur) a špecifikácia naviacprác je obsiahnutá v Prílohe č. 1 tohto Dodatku č. 1 k zmluve (ďalej len „Dodatok č. 1“). Uzatvorenie dodatku, rozsah naviacplnenia, ako aj

cena naviacplnenia o ktorú sa navyšuje cena celého diela spolu podľa čl. IV ods. 1 zmluvy boli odsúhlasené Ing. Eleonórou Forgóvou, (služobný list Dôvodová správa - vypracovanie a odsúhlasenie dodatku k zmluve č. 213/2022 zo dňa 15.12.2022). Na podklade takto vystaveného služobného listu uzatvárajú zmluvné strany Dodatok č. 1, ktorého predmetom je rozšírenie rozsahu diela o naviacpráce špecifikované v rámci celkovo poskytovaného plnenia v Prílohe č. 1 Dodatku č. 1 a navýšenie ceny celého diela spolu o cenu naviacprác (naviacplnenia) odsúhlasenú objednávatel'om podľa tohto odseku tohto článku Dodatku č. 1 (v spojení s Prílohou č. 1 Dodatku č. 1). Predmetom dodatku č. 1 je aj zmena termínu realizácie diela s ohľadom na zimnú uzáveru a s tým súvisiacu nemožnosť realizácie spätných úprav zhotoviteľom.

Článok III.

Úprava ceny realizácie diela a zmena termínu realizácie diela

1. Predmetom Dodatku č. 1 je dohoda zmluvných strán podľa čl. X ods. 2 zmluvy o zmene (navýšení) ceny celého diela spolu o cenu podľa čl. II ods. 2 Dodatku č. 1 (vyjadrujúcou cenou poskytnutého naviacplnenia zhotoviteľom, o ktoré sa rozsah diela rozširuje).
2. Čl. IV ods. 1 zmluvy sa mení tak, že v cene celého diela spolu bez DPH sa vypúšťa jej numerická špecifikácia „84.108,80 €“ a nahrádza sa numerickou špecifikáciou „94.992,89 €“. Numerická špecifikácia DPH 20% sa mení tak, že sa vypúšťa „16.821,76 €“ a nahrádza sa numerickou špecifikáciou „18.998,58 €“. Numerická špecifikácia ceny celého diela spolu s DPH sa mení tak, že sa vypúšťa „100.930,56 €“ a nahrádza sa numerickou špecifikáciou tejto ceny „113.991,47 €“. Mení sa taktiež aj slovná špecifikácia ceny celého diela spolu s DPH tak, že sa terajšia špecifikácia „*stotisícdeväťstotridsať Eur, 56 centov*“ vypúšťa a nahrádza sa špecifikáciou „*stotrinásťtisícdeväťstodevät'desiatjeden Eur, 47 centov*“.
3. Zhotoviteľ vyhlasuje, že uhradením ceny celého diela spolu vo výške podľa odseku 2 tohto článku Dodatku č. 1 považuje všetky svoje nároky voči objednávatel'ovi z titulu realizácie diela (po zohľadnení rozšírenia rozsahu diela o naviacpráce podľa špecifikácie ceny celého diela spolu v Prílohe č. 1 Dodatku č. 1) za vysporiadané, cenu naviacprác aj cenu celého diela spolu považuje za primeranú a vzdáva sa práva na akúkoľvek ďalšiu fakturáciu v súvislosti s realizáciou diela.
4. Predmetom Dodatku č. 1 je aj dohoda zmluvných strán podľa čl. X ods. 2 zmluvy o zmene termínu realizácie diela v čl. III ods. 1 zmluvy, a to v nadväznosti na skutočnosti špecifikované v čl. II ods. 2 Dodatku č. 1.
5. V čl. III ods. 1 zmluvy sa vypúšťa termín realizácie diela „*do 2 mesiacov odo dňa platnosti zmluvy*“ a nahrádza sa novým a konečným termínom realizácie diela „*do 30. júna 2023*“.

Článok IV.

Záverečné ustanovenia dodatku

1. Zmluvné strany potvrdzujú, že si Dodatok č. 1 prečítali, s jeho obsahom súhlasia, nakoľko je prejavom ich slobodnej a vážnej vôle zbavenej akýchkoľvek omylov, na znak čoho ho aj vlastnoručne podpisujú.
2. Dodatok č. 1 nadobúda platnosť dňom jeho podpisu poslednou zmluvnou stranou a účinnosť v súlade s § 47a zákona č. 40/1964 Zb. *Občiansky zákonník* v.z.n.p.
3. Dodatok č. 1 je vyhotovený v troch rovnopisoch, pričom objednávatel' obdrží 2 (dva) rovnopisy Dodatku č. 1 a zhotoviteľ obdrží 1 (jeden) rovnopis Dodatku č. 1.
4. Ustanovenia zmluvy, ktoré nie sú upravené odlišne Dodatkom č. 1, zostávajú v platnosti a účinnosti nezmenené.
5. Dodatok č. 1 tvorí neoddeliteľnú súčasť zmluvy. Príloha č. 1 Dodatku č. 1 sa odo dňa účinnosti Dodatku č. 1 stáva Prílohou č. 2 zmluvy (špecifikujúcou rozsah a cenu naviacplnenia odsúhlaseného technickým dozorom objednávatel'a).

Príloha č. 1: Rozpočet zo dňa 30.11.2022 (odsúhlasený objednávatel'om)

V Piešťanoch, dňa 25.1. 2023
za objednávateľa:
Trnavská vodárenská spoločnosť a.s.

.....
Ing. Vladimír Púčik
predseda predstavenstva a.s.

.....
Ivan Šiška
podpredseda predstavenstva a.s.

V NITRE, dňa 16.12. 2022
za zhotoviteľa:
Ing. Marián Sahul STAVEKO

.....
Ing. Marián Sahul
majiteľ

ROZPOČET

Stavba: Vrbové - oprava vodovodu - zemné práce

Objekt: Ul. M.R. Štefánika - prípojky - 32ks skutočnosť

Objednávateľ: TAVOS

Zhotoviteľ: Ing. Marián Sahul STAVEKO - Nitra

Miesto:

Spracoval: Kmeťo

Dátum: 30. 11. 2022

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

HSV Práce a dodávky HSV

94 992,89

1 Zemné práce

70 743,33

1	113205121	Vytrhanie obrúb betónových, cestných - dodávka a osadenie nových	m	26,000	40,70	1 058,20
2	11310621	Vybúranie prídlážby - dodávka osadenie novej	m2	16,500	53,90	889,35
3	11310661	Rozoberanie zámkovej dlažby, očistenie a spätné uloženie	m2	14,000	56,13	785,82
4	11310714	Odstránenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. nad 200 do 250 mm, -0,62500t	m2	118,000	24,20	2 855,60
5	13090112	Búranie konštrukcií z prostého betónu neprekladaného kameňom vo vykopávkach	m3	24,000	299,00	7 176,00
6	13231113	Hĺbenie rýh šírky nad 600 do 1300 mm v horninách tr. 4 nesúdržných - ručným alebo pneumatickým náradím	m3	234,000	133,10	31 145,40
7	16710110	Nakladanie výkopku, odvoz a poplatok za skládku	m3	234,000	52,80	12 355,20
8	17410100	Zásyp kamenivom so zhutnením jám, šachiet, rýh, vrátane kameniva	m3	123,600	57,20	7 069,92
9	45157211	Lôžko a obsyp potrubia v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého	m3	110,400	67,10	7 407,84

5 Komunikácie

7 873,68

10	27336202	Výstuž základových dosiek zo zvár. sietí KARI	t	0,629	2 975,00	1 871,28
11	27332131	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr. C 16/20	m3	24,000	138,00	3 312,00
12	57311111	Postrek asfaltový spojovací	m2	118,000	2,00	236,00
13	57714421	Asfaltový betón AC 11 O v pruhu š. do 3 m z nemodifik. asfaltu po zhutnení hr. 50 mm	m2	118,000	20,80	2 454,40

8 Rúrové vedenie

704,00

14	89940111	Osadenie poklopu liatinového ventilového	ks	32,000	22,00	704,00
----	----------	--	----	--------	-------	--------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

7 871,40

15	91973511	Rezanie existujúceho asfaltového krytu alebo podkladu hĺbky nad 200 do 250 mm	m	118,000	11,65	1 374,70
16	91973512	Rezanie existujúceho betónového krytu alebo podkladu hĺbky nad 150 do 200 mm	m	118,000	18,70	2 206,60
17	97908111	Odvoz sutiny a vybúraných na skládku vrátane poplatku	t	93,263	46,00	4 290,10

99 Presun hmôt HSV

7 800,48

18	99827310	Presun hmôt pre rúrové vedenie hĺbené	t	325,020	24,00	7 800,48
----	----------	---------------------------------------	---	---------	-------	----------

Celkom bez DPH EUR

94 992,89